
UCHWAŁA NR XVI/88/2019
RADY GMINY NOWA KARCZMA

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Kościerskiego na realizację zadania pn. „Odbudowa drogi powiatowej nr 2415G Stary Barkoczyn – 

Sobącz na odcinku 2 607 m”

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, 
co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Kościerskiego na realizację zadania „Odbudowa drogi powiatowej nr 2415G Stary Barkoczyn – Sobącz na 
odcinku 2 607 m”.

§ 2. 1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w 2020 roku ze środków budżetu Gminy 
Nowa Karczma w kwocie 250 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).

2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków określi umowa 
zawarta pomiędzy Powiatem Kościerskim, a Gminą Nowa Karczma.

3. Do zawarcia umowy upoważnia się Wójta Gminy Nowa Karczma.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Wołoszyk

Id: 6C17D9D3-D103-4AF0-A803-6CA4B63279EB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Podjęcie przedmiotowej uchwały służy uprawnieniu do współpracy i tworzeniu warunków
do efektywnego współdziałania Powiatu Kościerskiego i Gminy Nowa Karczma w zakresie realizacji
zadania pn. „Odbudowa drogi powiatowej nr 2415G Stary Barkoczyn – Sobącz na odcinku 2 607 m”.

Łączna kwota realizacji przez Powiat Kościerski ww. zadania wyniesie 1 824 557,17 zł. Zgodnie ze
złożonym przez Powiat wnioskiem, inwestycja wymaga zapewnienia współfinansowania ze środków
budżetu gmin, przez teren których droga przebiega., tj. gminy Nowa Karczma oraz Gminy Liniewo.

Udział w zadaniu Gminy Nowa Karczma wyliczony został proporcjonalnie do odcinka drogi
przebiegającego przez jej teren.

Art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.
z 2019 r. poz. 869 ze.zm.) stanowi, że pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu
terytorialnego określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. Oznacza to,
że oprócz przyjęcia przez organ uchwałodawczy samorządu w uchwale budżetowej określonej kwoty
pomocy finansowej lub pomocy rzeczowej dla innej j.s.t. organ zobowiązany jest podjąć odrębną uchwałę.
Ponadto art. 220 ustawy ust. 2 ustawa określa, że podstawą udzielenia pomocy jest zawarcie umowy.

Z uwagi na powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 6C17D9D3-D103-4AF0-A803-6CA4B63279EB. Podpisany Strona 1




